Owe „kilka trudności” skończyły się interwencją barona de Breteuil, ministra Francji w Petersburgu oraz kanclerza księcia Michała Woroncowa, gdyż francuski astronom nie mógł opuścić Petersburga. Choć przyjechał 13 lutego 1761 r., to ruszył w kierunku Tobolska dopiero 10 marca, pomimo carskiego rozporządzenia z 9/20 lutego 1761 r. zezwalającego na pobyt w Tobolsku oraz przyznające mu tam darmowe lokum. To opóźnienie mogło skończyć się niedotarciem na czas zaćmienia.

Podróż, choć szybka dzięki saniom, naznaczona była licznymi przygodami, które Chappe d’Auteroche relacjonuje w swojej książce.